
P R O T O K Ó Ł  Nr  XLII/2009

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 17 września 2009 r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego 
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia obrad – 11.30

W sesji udział wzięli:

– Poseł na Sejm RP – Maria Zuba
– Senator RP – Michał Okła
– Zastępca Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej – Grzegorz Małkus 
– Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne -  Paweł Wiatr,
– Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
– Wicestarosta – Leszek Lepiarz,
– Członkowie Zarządu Powiatu – Jolanta Garbala, Artur Berus i Janusz 

Ordyński, 
– Sekretarz Powiatu - Małgorzata Łakomiec, Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
– Radni Powiatu Skarżyskiego.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – 
Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk 
otworzył XLII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, powitał przybyłych 
na sesję gości,  Zarząd oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego biorących udział 
w dzisiejszym posiedzeniu. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził, 
iż w sesji uczestniczy  15 radnych co stanowi  71 %,  w dalszej części obrad 
liczba radnych wyniosła 17 radnych co stanowiło 81% ogólnego składu Rady  

 
Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu 

Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radny Zenon Nowakowski.  

Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku obrad radni 
lub członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski. 

Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz –  zgłosił  wniosek  o  rozszerzenie 
porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały 
Sejmiku  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  w  sprawie:  likwidacji 
Regionalnego  Zespołu  Opieki  Paliatywnej  –  Dom Sue  Ryder  w  Bydgoszczy. 
Uzasadniając wyjaśnił, iż Wicemarszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
pismem  z  7.09.2009  wystąpił  z  wnioskiem  o  zaopiniowanie  powyższego 
projektu.  Wskazał,  iż  zgodnie  z  art.  43  ust.  2  ustawy  o  zakładach  opieki 
zdrowotnej  projekt  uchwały  o  likwidacji  lub  przekształceniu  wymaga  opinii 
właściwych  organów  gmin  i  powiatów,  dla  których  ludności  zakład  udziela 
świadczeń  zdrowotnych.  Regionalny  Zespół  Opieki  Paliatywnej  –  Dom  Sue 
Ryder  w  Bydgoszczy  świadczy  usługi  medyczne  min.  dla  mieszkańców 
województwa świętokrzyskiego z zakresu leczenia respiratorem oraz żywienia 
pozajelitowego i jelitowego.   

 Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków Przewodniczący poddał pod 
głosowanie  zgłoszony  wniosek  o  rozszerzenie  porządku  obrad  o  projekt 
uchwały  w  sprawie:  zaopiniowania  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego  w  sprawie:  likwidacji  Regionalnego  Zespołu  Opieki 
Paliatywnej – Dom Sue Ryder w Bydgoszczy. 

Wniosek został przez Radę przyjęty jednogłośnie. 
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Następnie  Przewodniczący Rady  poddał go pod głosowanie porządek 
obrad wraz z wprowadzona zmianą. 

Porządek XLII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 
został przyjęty     jednogłośnie.  

Przewodniczący  Rady –  poinformował,  iż  8.09  br  odbyła  się  w 
Starostwie Powiatowym uroczystość wręczenia aktów nadania stopnia awansu 
zawodowego dla nauczycieli. W związku z tym, iż Pan mgr Jacek Bryzi nie mógł 
uczestniczyć w tych uroczystościach, gościmy go w dniu dzisiejszym. 

Następnie   Pan  Jacek  Bryzi  złożył  ślubowanie,  a   Starosta  i  Członek 
Zarządu  –  Jolanta  Garbala  wręczyli  mu  akt  nadania  stopnia  nauczyciela 
mianowanego.

Ad.pkt.3     Przyjęcie  protokołu z XXXVIII,  XXXIX,  XL,  XLI Sesji  Rady   
Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący  –  Jan  Gajda  zgłosił  wnioski  o  przyjęcie 
protokołów z XXXVIII, XXXIX, XL, XLI Sesji Rady Powiatu. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski. 

Wniosek  o  przyjecie  protokołu  z  XXXVIII  sesji  został  przez  Radnych 
przyjęty jednogłośnie. 

Wniosek  o  przyjecie  protokołu  z  XXXIX  sesji  został  przez  Radnych 
przyjęty jednogłośnie.  

Wniosek o przyjecie protokołu z XL sesji został przez Radnych przyjęty 
jednogłośnie. 

Wniosek o przyjecie protokołu z XLI sesji został przez Radnych przyjęty 
jednogłośnie. 

W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  stwierdził,  iż 
protokoły z XXXVIII, XXXIX, XL, XLI sesji zostały przez Radę przyjęte.
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Ad.pkt.4    Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu 
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta  -  Jerzy  Żmijewski  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności 
Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5 – Interpelacje  i zapytania radnych.

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Radny Jan Gajda – przypomniał, iż w maju podejmowaliśmy uchwałę 
o wyrażeniu zgody na dzierżawę działki na terenie ZOZ pod budowę zakładu 
diagnostyki  obrazowej.  Zapytał  o  realizację  tej  uchwały,  a  mianowicie  czy 
będzie budowany zakład radiologii i diagnostyki obrazowej. 

Przypomniał, iż Pan Senator popierał rządowy plan B ratowania polskich 
szpitali i w trakcie konkursu na stanowisko dyrektora podkreślał, że podejmie 
natychmiastowe działania w zakresie przekształcania naszego szpitala w spółkę 
prawa  handlowego.  Ponieważ  z  gazet  dowiadujemy  się,  że  Pan  Senator 
wycofał  się  z  tego  planu,  zapytał  dlaczego  i  jakie  są  dalsze  plany  wobec 
szpitala bowiem wiemy, że szpital przynosi miesięczne straty. 

Następnie odniósł się do decyzji likwidowania z dniem 1 listopada pralni 
działającej  w szpitalu.  Dodał,  że  ponoć  rozważany jest  zakup jednorazowej 
bielizny. Poprosił o wyjaśnienie.  

W dalszej  części  swojej  wypowiedzi  zwrócił  uwagę  na  stan  głównego 
wejścia do  budynku „Półsanatorium” przy ul. Ekonomii. Oświadczył, iż widok 
jest koszmarny. Przez to wejście przewijają się dziennie setki ludzi: chorzy, a 
także odwiedzający nie tylko z naszego powiatu ale z różnych regionów Polski. 
Należy zadać sobie pytanie jakie wrażenie wynoszą o stanie naszego szpitala. 

Następnie  pokazał  kilka  zdjęć  głównego  wejścia  do  budynku  przy 
ul. Ekonomii. 

Stwierdził,  iż  widok  jest  przygnębiający.  Dodał,  że  rozumie  ciężką 
sytuację finansową szpitala, chociaż zawsze taka była. Oświadczył,  iż trzeba 
coś zrobić aby poprawić wizerunek naszego szpitala. Dlatego też zadeklarował, 
że  na  własny  koszt  odnowi  wejście  i  w  tej  sprawie  wystąpi  z  pismem do 
dyrekcji  szpitala  oraz  starostwa  o  wyrażenie  zgody.  Stwierdził,  iż  niech  to 
będzie prezent od skromnego pracownika dla szpitala z okazji jubileuszu 50-
lecia działalności szpitala.  

   
Radny  Michał  Jędrys –  odniósł  się  do  nowo  wybudowanego  bloku 

operacyjnego.  Zapytał  kiedy zostanie  on wyposażony tak aby było  możliwe 
przeprowadzanie operacji. 
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Senator Michał Okła – dyrektor ZOZ  - podziękował radnym za troskę 
o  sprawy  naszego  szpitala.  Co  do  diagnostyki  obrazowej  wyjaśnił,  iż 
przeprowadził rozmowy z wieloma firmami. Jednak nie chodzi tylko o to, aby 
ogłosić przetarg, do którego przystąpią nie wiadomo jakie firmy z nie wiadomo 
jaką aparaturą. Nam zależy aby był to sprzęt jak najwyższej jakości i abyśmy 
nie ponosili zbyt duży kosztów wykupując usługi w danej firmie. Będzie się to 
wiązało  z  budową  pawilonu,  pod  który  Rada  Powiatu  wyraziła  zgodę  na 
dzierżawę  terenu.  Dodał,  że  zakończył  rozmowy  z  kilkoma  firmami, 
w poniedziałek jest umówiony ze Starostą na rozmowę i w przyszłym tygodniu 
będzie ogłoszony przetarg. Zamierza, aby w tym budynku znajdowała się cała 
diagnostyka  obrazowa  wraz  z  rezonansem,  z  tomografem  oraz  aparatem 
rentgenowskim cyfrowym USG. W tym pawilonie znajdowałby się także oddział 
20  łóżkowy  do  neurodiagnostyki  radiologicznej.  Wskazał,  iż  będziemy 
wykonywać  procedury,  których  nie  wykonuje  się  na  terenie  województwa 
świętokrzyskiego.  

W kwestii przekształcenia szpitala w spółkę prawa handlowego wyjaśnił, 
iż złożył wolę przekształcenia, nie znając wyników finansowych. Jednak okazało 
się, że wynik finansowy jest niekorzystny, co po przekształceniu wiązałoby się 
z ogłoszeniem upadłości. Dlatego też stwierdził, że będziemy działać na trochę 
innych zasadach, a mianowicie wyprowadzać diagnostyczne działy ze szpitala 
tak  jak  radiologię.  W chwili  obecnej  akces  złożyli  pracownicy  laboratorium, 
którzy chcą przekształcić ten dział w spółkę pracowniczą. Takie działania będą 
najbardziej  racjonalne  pod  względem  finansowym  i  przygotują  szpital  do 
przekształcenia w spółkę prawa handlowego 

W sprawie pralni wskazał, iż podjął decyzję co do likwidacji,  ponieważ 
zajmowane przez nią pomieszczenia  nie mogą funkcjonować ze względu na 
rozmiękanie tynków i stropów, a urządzenia, którymi dysponujemy są bardzo 
stare  i  niewydolne.  Dlatego  też  pralnię  musimy  wyprowadzić  na  zewnątrz. 
Jednak czy na stałe,  tego nie może powiedzieć.  Dodał,  że musimy również 
stworzyć  własną  sterylizatornię  ponieważ  sterylizowanie  w  szpitalu  w 
Starachowicach  rodzi  prawie  dwukrotnie  większe  koszty  roczne  niż 
kosztowałyby nas urządzenia do sterylizacji. 

Co do jednorazowej bielizny operacyjnej oznajmił, iż rozważa możliwość 
takiego  zakupu  ponieważ  w  jego  odczuciu  będzie  to  tańsze  niż  pranie 
i  sterylizacja  dotychczas  używanej.  W  chwili  obecnej  służby  finansowe 
rozliczają  koszty  i  jeżeli  okaże  się  to  tańszym  rozwiązaniem  na  pewno 
zrezygnujemy z  wielorazowej bielizny operacyjnej.

Odpowiadając radnemu Michałowi Jędrysowi w kwestii sal operacyjnych 
wskazał,  iż  w  dniu  wczorajszym  podpisał  pre  umowę  z  Marszałkiem 
Województwa  Świętokrzyskiego  na  środki  unijne,  zaraz  będzie  ogłoszony 
przetarg. Ponadto w dniu dzisiejszym ustalił z Marszałkiem ze będziemy mogli 
skorzystać  z  zaliczki  90%  na  zakup  sprzętu  czyli  nie  będziemy  musieli 
wystawiać  własnych  środków  tylko  za  nas  założy  Urząd  Marszałkowski  w 
związku  z  powyższym  postara  się  zmienić  harmonogram  przetargów  i 
będziemy się starali ogłosić przetargi jeden po drugim. Tzn nie jeden na raz 
ponieważ weszlibyśmy w terminy  unijne i pierwsza dostawa sprzętu  mogłaby 
być dopiero z końcem marca. My ten proces chcemy zakończyć najpóźniej w 
styczniu 1010 roku.  
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Kończąc podziękował dr Gajdzie za gest remontu wejścia budynku przy 
ul. Ekonomii jednak nie wynika z zaniedbania ponieważ negocjowaliśmy z Panią 
dyrektor  Śmiałek  zamianę  pomieszczeń.  Ponieważ  w  chwili  obecnej 
zamierzamy  poszerzyć  działalność  ZOL,  co  wiąże  się  z  remontem  klatki 
schodowej  razem  z  wejściem.  Dlatego  tez  remont  będzie  wykonywany 
kompleksowo i jeżeli Pan dr będzie chciał podtrzymać swoją deklaracje pomocy 
bardzo chętnie skorzystamy. 

Radny Michał Jędrys – w związku z likwidacją pralni przypomniał, iż na 
jednym ze spotkań Pan dyrektor wskazywał, że likwidacja pralni jest konieczna 
ponieważ jest to działalność nierentowna. Dzisiaj natomiast mówi się, że jest 
taka potrzeba ze względów technicznych jednak nie wyklucza powrotu pralni do 
budynku szpitalnego. Czyli może się okazać, że będzie to działalność rentowna. 

Dyrektor  ZOZ  –  Michał  Okła –  wskazał,  iż  likwidujemy  pralnię  ze 
względu na wymogi  sanitarne,  które nie pozwalają nam na jej  utrzymanie, 
ponadto  użytkowanie  sprzętu,  który  posiadamy  w  tej  chwili  powoduje,  że 
pranie bielizny jest bardzo kosztowne. Jeżeli specyfikację ustawimy tak, że uda 
nam się uzyskać 50 % oszczędności i zgłoszą się firmy na pewno nie będziemy 
wracać do prania w szpitalu. 

Radny Michał Jędrys – zapytał  czy w specyfikacji  będzie mogło być 
zawarte,  że  firma,  która  będzie  prowadziła  pralnię  w  Skarżysku  zatrudni 
pracowników zwolnionych ze szpitala. 

Dyrektor – Michał Okła – stwierdził, iż rozważa taką możliwość. 

Radny Stanisław Czubak - poruszył następujące sprawy:
– wskazał,  iż  nie  została  zrealizowana  interpelacja  dotycząca  utworzenia 

przejść dla pieszych na ul. Iłżeckiej w Skarżysku Kościelnym, 
– zwrócił uwagę, iż nie otrzymał odpowiedzi na pismo wnioskujące o budowę 

chodnika na łuku drogi w Świerczku, 
– zwrócił  uwagę  na  potrzebę  zmiany  organizacji  ruchu  na  skrzyżowaniu 

w  Skarżysku  Kościelnym  od  strony  północnej.  Wskazał,  iż  ul.  Kolonii 
i ul. Iłżecka są dwiema najbardziej ruchliwymi drogami, z pierwszeństwem 
przejazdu jest ul. Iłżecka, natomiast wyjazd z ul. Kolonii następuje dopiero 
po ustąpieniu pierwszeństwa wyjazdu z ul. Szkolnej, 

– poprosił o podanie wysokości kwot wynikających z prowadzonych inwestycji 
na terenie gmin: Bliżyn, Skarżysko Kościelne, Łączna i Suchedniów za okres 
od 1 stycznia 2007 roku do 30 czerwca 2009 roku.    

Ponownie  poruszył  temat  ul.  Staffa  w  Skarżysku  Kościelnym 
i  konieczności  podjęcia  działań  mających  na  celu  doraźną  poprawę  stanu 
nawierzchni  poprzez  nawiezienie  destruktu.  Zapytał,  czy  Zarząd  Powiatu 
przewiduje  wprowadzenie  do  budżetu  roku  2010  pozycji  -  wykonanie 
dokumentacji technicznej na ul. Staffa w Majkowie.   
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Radny  Tomasz  Kędzierski  –  odniósł  się  do  organizowanych  przez 
powiat  dożynek,  stwierdzając,  iż  jest  to  fantastyczna  impreza,  świetnie 
zorganizowana.  Zwrócił  jednak  uwagę  na  sprzątanie  terenu  po  dożynkach, 
którego efektem była interwencja straży pożarnej. 

Zgłosił wniosek, aby Zarząd Powiatu rozważył  możliwość samodzielnego
finansowania przez powiat skarżyski przyszłorocznych Dożynek Powiatowych.   

Zwrócił także uwagę na wspaniałą imprezę, która odbyła się w ostatnią 
sobotę, a mianowicie II Gwiaździsty Rajd Rowerowy. Dodał, iż w imprezie tej 
wzięło  udział  ok.  500  osób.  Kończąc  złożył  podziękowania  Panu  Januszowi 
Ordyńskiemu,  który  jest  inicjatorem  imprez  sportowych  i  zaraził  wielu 
mieszkańców naszego  powiatu  uprawianiem sportu.  Podziękował  sponsorom 
w  organizacji  oraz  pracownikom  starostwa,  którzy  przyszli  i  pomogli 
w organizacji tej imprezy.

Radny Michał Jędrys - zapytał na jakiej podstawie i z czego wynikała 
potrzeba  zatrudnienia  w  Młodzieżowym  Ośrodku  Socjoterapii  dyrektora  do 
spraw administracyjnych. Jaki był tryb przyjmowania osoby na to stanowisko. 

Następnie zapytał, jak została wykorzystana kwota ze sprzedaży budynku 
po Zespole Szkół Budowlanych. 

Odniósł  się  do  dokumentu  opracowanego  przez  PUP  w  Skarżysku-
Kamiennej  -  “Ranking  zawodów  deficytowych  i  nadwyżkowych  w  powiecie 
skarżyskim”, po analizie którego nasuwa się wniosek o konieczności powołania 
zespołu i podjęcie inicjatywy zmierzającej do zwiększenia edukacji młodzieży 
podejmującej naukę w szkołach w zakresie wyboru kierunków gwarantujących 
w  przyszłości  zatrudnienie.  Wskazał,  iż  powinien  być  właściwy  przepływ 
informacji w tym zakresie pomiędzy służbami powiatu skarżyskiego, a służbami 
poszczególnych  gmin,  jak  również  powiatów  ościennych,  który  będzie 
podstawą, aby w przyszłym roku przy organizowaniu kierunków kształcenia w 
naszych  szkołach  ponadgimnazjalnych  tworzyć  te  kierunki,  które  dają 
możliwość znalezienia pracy.  Poprosił także o informację na temat podmiotów 
w  powiecie  skarżyskim,  które  otrzymały  w  tym  roku  środki  finansowe  na 
subsydiowane  formy  zatrudnienia,  w  jakiej  wysokości  wraz  z  informacją  w 
zakresie efektywności. 

Radny  Zenon  Nowakowski –  zapytał  na  jakim  etapie  znajduje  się 
realizacja inwestycji w Czerwonej Górce.  Poprosił Zarząd o dołożenie wszelkiej 
staranności przy realizacji tej inwestycji. 

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia 

Przewodniczący  Rady  -  zaprosił  wszystkich  radnych  na  dni 
województwa świętokrzyskiego, które odbędą się 18.09.2009r.

W  imieniu  Kustosza  Sanktuarium  ks  prał.  Jerzego  Karbownika, 
Przewodniczącego Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ Solidarność 
–  Stanisława  Głowackiego  oraz  Prezydenta  Miasta  –  Romana  Wojcieszka 
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zaprosił  Radnych na uroczystości,  które odbędą się  26 września  2009 roku 
w  Sanktuarium  Matki  Bożej  Ostrobramskiej  w  ramach  XIV  Pielgrzymki 
Pracowników Przemysłu Obronnego oraz 70 rocznicy napaści Niemiec i Związku 
Radzieckiego na Polskę.  
  

Dyrektor  PUP  –  Roman  Białek -  przedstawił  zmiany  dotyczące 
utworzenia  Lokalnych  Punktów  Informacyjno-Konsultacyjnych.  Wyjaśnił,  iż 
Wójt  Gminy  Łączna  poinformował,  iż  mimo  usilnych  poszukiwań  nie  ma 
możliwości lokalowych, aby utworzyć taki punkt na terenie gminy.   W związku 
z  powyższym  obsługę  osób  bezrobotnych  i  poszukujących  pracy  z  Łącznej 
zapewni  gmina Suchedniów.  W świetle  ustaleń z  Burmistrzem Suchedniowa 
Punkt Informacyjno-Konsultacyjny mieściłby się w budynku na ul. Sportowej, a 
nie jak wcześniej zakładano na ul. Fabrycznej.   

/przedstawione propozycje zmiany lokalizacji punktów w załączeniu/ 

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk  zapytał czy Radni mają 
jakieś pytania lub uwagi do przedstawionych propozycji. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag i jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię 
do proponowanych zmian.  

Przewodniczący -  Ireneusz  Syryjczyk stwierdził,  iż  Rada  Powiatu 
pozytywnie zaopiniowała propozycje dotyczące zmiany utworzenia Lokalnych 
Punktów Informacyjno-Konsultacyjnych na terenie powiatu skarżyskiego.  
     

Poseł na Sejm RP - Maria Zuba – poinformowała, iż w kwietniu br 
z  inicjatywy  Prezydenta  Miasta  odbyło  się  spotkanie  dot.  modernizacji  linii 
klejowej  nr  8.  W  spotkaniu  tym  uczestniczyli  min.  Wiceminister  ds. 
Infrastruktury oraz Prezes PKP. Przypomniała, iż decyzją poprzedniego rządu 
modernizacja  tej  linii  miała  obejmować  odcinek  Warszawa-Kielce. 
Poinformowała,  iż  w  trakcie  spotkania  po  raz  pierwszy  dowiedziała  się,  że 
obecny rząd zmienił decyzję w sprawie sposobu modernizacji tej linii, bowiem 
od Warszawy do Radomia – ma być to modernizacja natomiast z Radomia do 
Kielc rewitalizacja. 

Wyraziła zdanie, iż ta zmiana uderza w interes naszego miasta i powiatu 
bowiem  ogranicza  możliwości  komunikacyjne  oraz  jest  zagrożeniem  dla 
istnienia i funkcjonowania węzła kolejowego w Skarżysku. 

Stwierdziła,  iż  zabiera  głos  w  trakcie  dzisiejszej  sesji,  bowiem 
konferencja zakończyła się i  tak jakby wszyscy uznali,  że takie rozwiązanie 
zadowala mieszkańców oraz wszystkich przedstawicieli władz samorządowych 
naszego powiatu. W związku z tym, zadała pytanie jakie działania od kwietnia 
do chwili  obecnej  podjął  samorząd powiatu, aby decyzję obecnego rządu w 
sprawie trasy kolejowej nr 8 zmienić. Zwróciła jednocześnie uwagę, iż ten rząd 
podjął  także  decyzję,  że  inwestycja  na  odcinku  Radom-Kielce  nie  będzie 
finansowana ze środków UE. Oznacza to, że możemy liczyć tylko na fundusze i 
środki z budżetu państwa.  

W chwili obecnej rodzi się kolejny bardzo niebezpieczny projekt obecnego 
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rządu, aby wybudować linię Kielce -Włoszczowa, jest to wielkie zagrożenie dla 
naszego miasta. 

Poprosiła,  aby  Rada  ten  temat  potraktowała  jako  priorytetowy.  Dla 
przykładu podała samorząd z Warki, który był traktowany jako samorząd, który 
ma  za  duże  wymagania,  który  utrudniał  inwestycję.  Jednak  w  swoich 
oczekiwaniach  byli  bardzo  precyzyjni  i  konsekwentni,  to  zadanie  jest  tam 
realizowane w takim zakresie jak chcieli. 

W  naszym powiecie  miały  być  przeprowadzone  prace  modernizacyjne 
w największym zakresie.   Ponieważ jest spokój i  przyzwolenie na wszystkie 
propozycje jakie stawia obecny rząd, zapytała jak Państwo Radni, Pan Starosta 
ocenia problem remontu trasy kolejowej nr 8 na odcinku Radom – Kielce. 

Radny  Stanisław  Czubak  –  chciałby  wiedzieć  czy  zastąpienie 
modernizacji – rewitalizacją nie przełoży się na budowę przejścia podziemnego 
dla pieszych. 

Sołtys Majkowa – Zbigniew Zaborski – zwrócił uwagę na priorytety 
działań  samorządu,  którym  jest  min.  zapewnienie  bezpieczeństwa 
mieszkańcom. W bezpieczeństwie mieszczą się też drogi. Dlatego zapytał czy 
ZDP  ma  w  najbliższym  czasie  jakiekolwiek  plany  poprawienia  stanu 
nawierzchni na drodze L. Staffa w Majkowie. 

Następnie zabrał głos jako trener i organizator wielu imprez sportowych 
min.  Zimowej  Akademii  Karate,  która  odbywa  się  rok-rocznie.  Dlatego  też 
poprosił  o  wsparcie  tej  imprezy  i  umieszczenie  jej  w  kalendarzu  imprez 
sportowych. Poprosił także o wsparcie II Festiwalu Sztuk Walki. Przypomniał, iż 
w  ubiegłym  roku  odbył  się  pierwszy  Festiwal  i  cieszył  się  od  ogromną 
popularnością.  Dodał,  iż  w tym roku będą mistrzowie  sztuk walki  z  całego 
świata.     

Edward Jaworski -Stowarzyszenie Narodowo-Patriotyczne „Orzeł 
Polski” - zwrócił uwagę na absurd jakim jest przesyłka z ciężarkiem. Odnosząc 
się do pomysłu Rady Miasta postawienia pomnika kombatantom, zwrócił uwagę 
na brak opieki nad żyjącymi kombatantami.

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Jerzy Żmijewski – odnosząc się do interpelacji  Radnego 
Stanisława Czubaka dotyczącej uporządkowania ruchu w okolicach ul. Szkolnej, 
Iłżeckiej i Kolonii w Skarżysku Kościelnym wyjaśnił, iż najwłaściwszym byłoby 
wybudowanie  ronda,  które  uporządkowałoby  ruch  w  tej  okolicy.  Jednak 
zachodzi obawa, że bliskość budynku Urzędu Gminy uniemożliwi budowę. Ze 
swej  strony obiecał,  że  wspólnie  z  Policją,  Naczelnikiem Wydz.  Komunikacji 
i przedstawicielami gminy zrobimy analizę i rozważymy, co tam byłoby możliwe 
do wykonania. 

Co do  kwot przeznaczonych na inwestycji w poszczególnych gminach w 
latach 2007 - 2009 poinformował, iż informacja taka zostanie przygotowana. 
Dodał  jednocześnie,  że  dane te  są zawarte  w sprawozdaniach z  wykonania 
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budżetu za poszczególne lata.   
W kwestii remontu ul. Staffa w Majkowie wyraził zdanie, że gdyby miał 

podjąć decyzję, czy w Gminie Skarżysko Kościelne robić drogę od 3-go Maja 
przez  Majków,  czy  ul.  Staffa  czy  drogę  w  Kierzu  Niedźwiedzim.  To  jako 
priorytetową uznałby drogę od 3-go Maja przez Majków, ponieważ jest to droga 
o dużym natężeniu ruchu, przy niej znajduje się zarówno szkoła jak i kościół i 
taki  kierunek  działania  Zarząd  przyjął.  Dodał,  że  w  ramach  Narodowego 
Programu Odbudowy Dróg Zarząd zamierza zgłosić właśnie tę drogę. W jego 
przekonaniu jako druga powinna być zrobiona droga w Kierzu Niedźwiedzim, 
która łączy 3 powiaty skarżyski, szydłowiecki i starachowicki. 

Odpowiadając Radnemu Michałowi Jędrysowi, poinformował iż Zarząd nie 
opiniował  zatrudnienia  zastępcy  dyrektora  w  MOS  ds.  administracyjnych. 
Według struktury  organizacyjnej  tej  placówki  jest  tam dyrektor  oraz  dwóch 
wicedyrektorów ds. wychowawczych i ds. szkolenia. Jeżeli były w tej placówce 
zatrudnienia to jest to sprawa pani dyrektor.   

Następnie  odniósł  się  do  środków  ze  sprzedaży  budynku  po  ZSB. 
Wyjaśnił, iż budżet powiatu został uchwalony w grudniu 2008 roku i po stronie 
dochodów w pozycji dochody własne, zostały zaplanowane środki za sprzedaż 
budynku po ZSB. Pieniądze te jako jeden ze składników weszły do dochodów 
budżetowych. Dodał, iż dochody przeznaczone są na realizację zadań własnych 
powiatu. Wskazał,  iż  moglibyśmy dyskutować o przeznaczeniu tych środków 
gdyby  nie  były  one  planowane  w  budżecie.  Wówczas  przyjmując  uchwałę 
o  zmianach  w  budżecie  wprowadzalibyśmy  dodatkowe  dochody  i  planowali 
wydatki na konkretne zadanie.

W kwestii interpelacji Radnego Zenona Nowakowskiego wyjaśnił, iż był w 
poniedziałek w Gminie Łączna  na budowie w Czerwonej Górce i  po wizycie 
poprosił Członka Zarządu- Artura Berusa oraz dyrektora ZDP o wystąpienie do 
BUDROMOSTU Starachowice, który jest inwestorem na tej drodze wyrażając 
nasze zaniepokojenie brakiem postępu robót na drodze.  

Następnie odniósł się do wystąpienia Poseł Pani Marii Zuby dotyczącego 
przebiegu  trasy  kolejowej  nr  8.  Wyraził  ubolewanie,  że  na  dzień  dzisiejszy 
nasze starania spotykają się z oporem materii. W przytoczonym przez Panią 
Poseł  spotkaniu  27  kwietnia  uczestniczyli:  Wiceminister  Infrastruktury, 
Wicewojewoda,  Dyrektorzy  PKP,  Prezes  PLK,  przedstawiciele  Urzędu 
Marszałkowskiego,  posłowie,  z  terenu  naszego  powiatu  byli  to:  Pani  Maria 
Zuba, Pani Marzena Okła-Drewnowicz i Pan Poseł Andrzej Bętkowski. W trakcie 
tego  spotkania  jednoznacznie  powiedziano,  że  realizowany  program 
infrastruktury i środowiska opiewa na kwotę 4,8 mld euro środki UE i 2,3 mld 
euro  wkład krajowy i  za to można zrealizować 1,5-1,7 tys  linii  kolejowych. 
W kwestii inwestycji na trasie nr 8 zapewniono, że zostaje jako priorytet na 
liście krajowej i będzie realizowana (na trasie Warszawa-Radom do prędkości 
160 km/h, na trasie Radom-Kielce 120 km). Według informacji  Prezesa PLK 
koszt inwestycji na trasie Warszawa-Kielce wyniesie ponad 3 mld 654 mln zł, z 
tego środki unijne 1 mld 566 mln, aby zrealizować całe to zadanie brak jest 
1 mld 217 mln zł.  Według założeń inwestycja na trasie Kielce - Radom ma 
kosztować ok. 480 mln zł i obejmować naprawę torów głównych oraz budowę 
tunelu  w Skarżysku-Kamiennej.  W świetlne tego co powiedziano odbyło  się 
kilka spotkań, aby kontynuować prace i przekonywać wszystkich, którzy mogą 
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nam pomóc,  aby to co zostało zaproponowane na spotkaniu w PLK zostało 
zrealizowane, a mianowicie: wiadukt kolejowy, który jest zaprojektowany przy 
modernizacji  trasy S 8 na ul.  Asfaltowej przenieść,  ze względów możliwości 
wykorzystania  terenów,  w region  Lipowego Pola.  Takie  pisma kierujemy do 
ministrów oraz prezesów PKP. 

Następnie przytoczył  jedną z odpowiedzi  z  Ministerstwa Infrastruktury, 
jaką otrzymaliśmy na nasze pismo dotyczące modernizacji linii kolejowej nr 8 
ze szczególnym uwzględnieniem tunelu dla pieszych w Skarżysku-Kamiennej 
oraz wiaduktu nad torami w Lipowym Polu. W odpowiedzi tej zawarte jest min., 
że  na  obowiązującej  liście  projektów  indywidualnych  dla  programów 
operacyjnych infrastruktura i środowisko dla linii kolejowej nr 8 umieszczono 
projekty: modernizacja linii kolejowej Warszawa-Radom natomiast odcinek na 
trasie Radom-Kielce umieszczono w programie inwestycji odtworzeniowych na 
liniach  kolejowych  na  lata  2010-2013  z  krajowych  środków publicznych.  W 
ramach  inwestycji  odtworzeniowych  PKP  planuje  min.  budowę  przejścia 
podziemnego w rejonie dworca w Skarżysku-Kamiennej oraz zmianę kategorii 
przejazdu kolejowego zlokalizowanym w Lipowym Polu. PKP stoi na stanowisku, 
że budowa wiaduktu drogowego w okolicy przejazdu kolejowego Lipowym Polu 
należy traktować jako inwestycje  powiatu skarżyskiego. Zwrócił uwagę, że nic 
się nie mówi o propozycji jaką wspólnie z prezydentem miast złożyli w PLK, a 
mianowicie aby budowę wiaduktu nad ulicą Asfaltową przenieść na Lipowe Pole. 

Na spotkaniu 27 kwietnia było wypowiedziane jednoznaczne stanowisko, 
że na trasie kolejowej Radom-Kielce na odcinku Skarżysko-Kamienna- Kielce, 
ze względu na ukształtowanie terenu, nie przewiduje się aby pociągi jechały 
szybciej niż 120 km/h.  

Zaznaczył, iż w dalszym ciągu Zarząd będzie przygotowywał wystąpienia 
i przedstawiał stanowisko, które jest niezmienne. Wyraził zdanie, że jeżeli są 
środki unijne to nie należy odkładać modernizacji trasy kolejowej. Dlatego też 
poprosił o wsparcie w tych staraniach.  

Radny Stanisław Czubak – odnosząc się do swojej interpelacji wyraził 
zdanie, że został źle zrozumiany, ponieważ w swojej interpelacji nie wybiegał 
tak daleko co do budowy ronda, a jedynie chodzi mu przestawienie znaków: 
znaku „Stop” z ul. Kolonia na ul. Szkolną, a znaku „Ustąp” na ul. Kolonia. 

Pani  Poseł  Maria  Zuba –  podziękowała  za  obszerne  wyjaśnienia  
i poprosiła o kopie korespondencji. Dodała, że z przedstawionej przez Starostę 
informacji wynika, że koncentruje się w obszarze potrzeb miasta Skarżyska-
Kamiennej i to jest cenne. Zapytała czy są znane oczekiwania mieszkańców 
Suchedniowa związane z modernizacją linii nr 8 i jakie działania w tym zakresie 
są podejmowane. 

Starosta – Jerzy Żmijewski – wskazał, iż z informacji jaką posiada, 
Burmistrz  Suchedniowa podjął  działania  w zakresie  wykupu gruntów wzdłuż 
torów kolejowych od mostu byłej kolei do tasy nr 7. Kończąc zobowiązał się do 
przeprowadzenia  rozmowy  z  Burmistrzem  w  celu  ustalenia  szczegółów  i 
informacje w tym zakresie przygotuje na piśmie i przekaże Pani Poseł.
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Radny  Michał  Jędrys  –  odnosząc  się  do  odpowiedzi  Starosty  na 
zgłoszoną przez niego interpelację wyraził zdanie, iż Zarząd ani Starosta nie 
ma  wpływu  i  nie  kontroluje  gospodarki  administracyjnej  w  jednostkach 
podległych. 

Starosta –  wyjaśnił,  iż  Zarząd nie  ma wpływu na zatrudniane osoby 
ponieważ  jest  to  kompetencja  dyrektora.  Natomiast  regulamin  i  schemat 
organizacyjny zatwierdza Zarząd.   

Członek  Zarządu  –  Artur  Berus  –  odnosząc  się  do  interpelacji 
Stanisława Czubaka wyjaśnił, iż w kwestii oznakowania poziomego takie prace 
na drogach powiatowych są wykonywane i  na pewno przejście dla pieszych 
w  okolicy  ul.  Iłżeckiej  zostanie  odmalowane.  Co  do  budowy  chodnika  na 
Świerczku wskazał, iz po raz pierwszy w budżecie powiatu na 2009 rok została 
zabezpieczona znaczna kwota na remonty chodników, jest to ponad 600 tys zł, 
ponadto  zostały  podpisane  porozumienia  z  gminami  i  te  zadania  są 
realizowane.  Zarząd  w  kwestii  zgłoszonego  przez  Radnego  wniosku  co  do 
budowy  chodnika  na  Świerczku,  przyjął  stanowisko,  że  jeżeli  zostaną 
oszczędności po przetargu podejdzie do tego zadania.  

Następnie odnosząc się do zapytania o kwoty na zadnia inwestycyjne w 
poszczególnych latach wskazał, iż co roku każdy radny otrzymuje wykonanie 
budżetu i każde zadanie i inwestycja jest w nim zawarta. 

Co do dokumentacji  na realizację  inwestycji  na ul.  Staffa w Majkowie 
wyjaśnił,  iż  jest  wstępna  deklaracja  Wójta  Celskeigo,  na  partycypowanie  w 
kosztach  wykonania  dokumentacji  tego zadania.  Jeżeli  będzie  deklaracja  ze 
strony radnych to zadanie to zostanie wprowadzone do budżetu na 2010 roku. 

Odnosząc się do interpelacji Radnego Zenona Nowakowskiego w kwestii 
inwestycji w Czerwonej Górce wyjaśnił, iż przetarg na realizację tego zadania 
wygrała  firma  BUDROMOST,  jest  podpisana  umowa,  w  której  są  określone 
terminy.  Jeżeli firma nie wywiąże się z umowy będzie karana odsetkami.  

Radny  Stanisław  Czubak  –  w  odniesieniu  do  wystąpienia  Członka 
Zarządu Artura Berusa wskazał, iż Zarząd ma obowiązek udzielenia odpowiedzi 
na  zgłoszone  interpelacje  bez  podtekstów.  Dodał,  że  radnym  jest  od 
października  2008  roku,  tak  wiec  za  rok  2007  nie  posiada  sprawozdania 
z wykonania budżetu  i jeżeli Zarządowi sprawia problem udzielenie odpowiedzi 
w tym zakresie za trzy lata to uszczupli swoją wypowiedź do roku 2007. 

Dyrektor  PUP  –  Roman  Białek –  odnosząc  się  do  zgłoszonego 
zapytania co do funduszu pracy wskazał, iż ten rok PUP rozpoczął budżetem 
funduszu pracy ok. 14 mln zł w trakcie roku do chwili obecnej pozyskaliśmy 
dodatkowe środki w wysokości 5 mln zł, co dało kwotę 19 mln zł 986 tys zł. 
Aktualnie PUP czeka jeszcze na środki z rezerwy ministerstwa na ok. 3 mln zł. 
Środki  te  będą  przeznaczone  dla  przedsiębiorców  i  bezrobotnych  chcących 
rozpocząć działalność gospodarczą.  
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Przewodniczący  Rady  –  Ireneusz  Syryjczyk  ze  względów  osobistych 
musiał  opuścić  obrady  dalszą  część  sesji  prowadził Wiceprzewodniczący 
Rady -Krzysztof Ligowski. 

Ad.pkt.8  I  nformacja  o  przebiegu  wykonania  planów  finansowych   
powiatowych jednostek  służby zdrowia za I  półrocze 2009 
roku

Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz przedstawił  informację  o  przebiegu 
wykonania  planów finansowych powiatowych jednostek  służby  zdrowia  za  I 
półrocze 2009 roku.

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.9  Informacja  z  wykonania  budżetu  powiatu  skarżyskiego  za 
I półrocze 2009 roku.

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  – przedstawił  informację  z  wykonania 
budżetu powiatu za I półrocze 2009 roku. 

/materiał w załączeniu/ 

Ad.pkt.10  Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej    z  przeprowadzonej   
kontroli  Zarządu Powiatu  w zakresie  wykonania  budżetu 
powiatu za  I półrocze 2009 r. 

Janusz Kuźdub – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – przedstawił 
sprawozdanie  z  przeprowadzonej  kontroli   Zarządu  Powiatu  w  zakresie 
wykonania budżetu za I półrocze 2009 roku.

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.11  Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  przeprowadzonej 
kontroli  II  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Skarżysku-
Kamiennej.

Radny  Stanisław  Czubak  – członek  zespołu  kontrolnego  Komisji 
Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z kontroli II Liceum Ogólnokształcącego.

/materiał w załączeniu/ 
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Ad.pkt.12 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

1)   Skarbnik Powiatu – Alina Skuza  przedstawiła  projekt  uchwały 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.  

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  innych  pytań  Wiceprzewodniczący  Rady  – 
Krzysztof Ligowski poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 
rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 290/XLII/2009

2)  Skarbnik  Powiatu  -Alina  Skuza  przedstawiła  projekt  uchwały 
w sprawie: zaciągnięcia kredytu. 

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Wiceprzewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: zaciągnięcia kredytu została podjęta jednogłośnie 
i uzyskała Nr 291/XLII/2009.

3) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza  przedstawiła  projekt  uchwały  
w  sprawie: trybu  prac  nad  projektem uchwały  budżetowej  powiatu, 
z  uwzględnioną autopoprawką, którą prezentowała na wszystkich komisjach, 
dotyczącą wykreślenia zapisu o publikacji uchwały budżetowej.   

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Wiceprzewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w sprawie:  trybu prac  nad  projektem uchwały  budżetowej 
powiatu, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 292/XLII/2009.

4)  Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały 
w  sprawie:  upoważnienia  Zarządu  Powiatu  do  przeprowadzenia 
postępowania  w  celu  wyłonienia  biegłego  rewidenta  do  badania 
sprawozdania finansowego za 2009 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej 
w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Wiceprzewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  upoważnienia  Zarządu  Powiatu  do 
przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia biegłego rewidenta 
do badania sprawozdania finansowego za 2009 rok w Zespole Opieki 
Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej,  została  podjęta  jednogłośnie 
i uzyskała Nr 293/XLII/2009.

14



5)  Wicestarosta  –  Leszek  Lepiarz  przedstawił  projekt  uchwały 
w  sprawie:  zaopiniowania  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego  w  sprawie:  likwidacji  Regionalnego  Zespołu 
Opieki Paliatywnej – Dom Sue Ryder w Bydgoszczy. 

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  Wiceprzewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

Uchwała  w  sprawie:  zaopiniowania  projektu  uchwały  Sejmiku 
Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  w  sprawie:  likwidacji 
Regionalnego  Zespołu  Opieki  Paliatywnej–Dom  Sue  Ryder 
w Bydgoszczy, została podjęta i uzyskała Nr 294/XLII/2009.

Ad.pkt.4 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Wiceprzewodniczący  Rady  –  Krzysztof  Ligowski  podziękował 
wszystkim  za  udział  w  dzisiejszej  sesji.  Następnie  poprosił  wszystkich  o 
powstanie i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły. 

“Zamykam XLII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 1515

  Protokołowała:
  Joanna Wężyk

           Przewodniczący              
                                  Rady Powiatu Skarżyskiego 

                         
                 Ireneusz Syryjczyk

Wiceprzewodniczący
  Rady Powiatu Skarżyskiego 

                         
                  Krzysztof Ligowski 
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